АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.09.2024 № 5205

                             О внесении изменений в приложение
                               к  постановлению Администрации
                   городского округа Мытищи Московской области
                                       от 18.03.2024  № 1371

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ                   «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 №458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в связи                         с вводом в эксплуатацию школы-новостройки МБОУ СОШ № 36 «Новые горизонты» и реорганизацией МБОУ «Лицей № 34», МБОУ СОШ № 29,  руководствуясь Уставом  городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации городского округа Мытищи Московской области от 18.03.2024 № 1371                      «О закреплении за муниципальными общеобразовательными учреждениями территорий (микрорайонов) городского округа Мытищи для учета граждан, имеющих право на получение общего образования соответствующего уровня, обеспечения приема в общеобразовательные учреждения»:
1.1. Дополнить список адресов, закрепленных за МБОУ                               «Лицей № 34», следующими адресами:
- г. Мытищи ул. Благовещенская д. 11, д. 15, д. 19, д. 22; ул. Борисовка д. 2,              д. 4, д. 4А, д. 8, д. 8А; ул. Сукромка д. 19, д. 21, д. 22, д. 24, д. 24А, д. 26,                 д. 28;  ул. Троицкая д. 5, д. 9, д. 11; ул. Юбилейная д. 24, д. 24А, д. 26, д. 28,                 д. 30, д. 34, д. 36 к.1, 36 к.2,  д. 38 к. 3, д. 40 к. 1, д. 40 к. 2, д. 44.
1.2. Дополнить список адресов, закрепленных за МБОУ СОШ № 29 следующими населёнными пунктами:
- д. Афанасово, д. Горки, д. Грибки, д. Новоалександрово, д. Новогрязново,                 п. Леспаркхоз Клязьминский, п. Новоалександрово, п. Поведники,                               п.  Покровская Гора, с. Виноградово, с. Троицкое.
1.3. Закрепить за МБОУ СОШ № 36 «Новые горизонты» следующие населённые пункты:
- д. Бородино, д. Бородино ЖК «Скандинавский квартал», д. Вешки,                                  д. Сгонники, д. Ховрино, д. Челобитьево, п. Вешки, п. Нагорное,                                   п. Нагорное ЖК «Датский квартал».
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем                  его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа Мытищи О.А. Сидоркину.

Глава городского округа Мытищи                                                    Ю.О. Купецкая

[bookmark: _GoBack]